
SOMMARIO

PARTE PRIMA
LEGGI, REGOLAMENTIE ATTIDELLA REGIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
20 aprile 2001, n. 0129/Pres.

Legge regionale 44/1987. Regolamento per la
concessione dei contributi per il completamento, la
ristrutturazione, l’arredamento e l’adeguamento
funzionale di strutture funzionanti destinate alle
persone disabili. Approvazione.

pag. 6198

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
20 aprile 2001, n. 0130/Pres.

Legge  regionale  4/2001, articolo 4, comma 46.
Regolamento per la concessione dei contributi per la
realizzazione di nuclei residenziali con finalità socio
-assistenziali e sanitarie,  da  destinarsi ad  anziani
non autosufficienti affetti dal morbo di Alzheimer e

da demenza senile. Approvazione.

pag. 6200

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
4 maggio 2001, n. 0147/Pres.

Comitato tecnico regionale - Sezione 1a. Sostitu-
zione Segretario effettivo.

pag. 6201

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
4 maggio 2001, n. 0148/Pres.

Legge regionale 9/1999, articolo 1, D.G.R.
984/2000. Comitato regionale per lo studio e la predi-
sposizione di interventi in materia di inquinamento
elettromagnetico. Costituzione.

pag. 6201

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
15 maggio 2001, n. 0160/Pres.

Regolamento recante norme per l’acquisto di
materiali ed attrezzature d’ufficio ivi comprese

DIREZIONE E REDAZIONE: PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - TRIESTE - PIAZZA UNITÀ D’ITALIA, 1 - TEL. 3773607

AMMINISTRAZIONE: SERVIZIO DEL PROVVEDITORATO - TRIESTE - CORSO CAVOUR, 1 - TEL. 3772037

Il «Bollettino Ufficiale della Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia» si pubblica di regola il mercoledì; nel caso di festività la pubblicazione avviene il primo
giorno feriale successivo. La suddivisione in parti, l’individuazione degli atti oggetto di pubblicazione, le modalità ed i termini delle richieste di inserzione e delle
relative pubblicazioni sono contenuti nelle norme regolamentari emanate con decreto del Presidente della Giunta 8 febbraio 1982, n. 043/Pres., pubblicato in B.U.R.
17 marzo 1982, n. 26, modificato con D.P.G.R. 7 ottobre 1991, n. 0494/Pres., pubblicato in B.U.R. 10 marzo 1992, n. 33 e con D.P.G.R. 23 dicembre 1991, n.
0627/Pres., pubblicato in B.U.R. n. 50 del 22 aprile 1992. Per quanto in esse non previsto si applicano le norme statali o regionali in materia di pubblicità degli atti.

La versione integrale dei testi contenuti nel Bollettino Ufficiale consultabile gratuitamente,   a partire dal Bollettino Ufficiale della Regione n. 11 del 17
marzo 1999, sul seguente sito Internet della Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia:

http://www.Regione.fvg.it

L’archivio relativo ai numeri dall’aprile 1998 al marzo 1999 propone il sommario delle singole parti di cui è composto il Bollettino stesso e relativi
supplementi.

La riproduzione del Bollettino sul sito Internet ha carattere meramente informativo ed è , pertanto, priva di valore giuridico.

Spedizione in abbonamento postale
Legge 662/96, articolo 2, comma 20/c - Filiale di La Spezia
In caso di mancato recapito inviare
al detentore del conto, per la restituzione al mittente
che si impegna a pagare la relativa tariffa

Anno XXXVIII - N. 25

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE AUTONOMA FRIULI - VENEZIA GIULIA
TRIESTE, 20 giugno 2001 Lire 2.500 - Euro 1,29



quelle informatiche, libri, riviste e pubblicazioni an-
che su supporto informatico, ivi compreso l’accesso a
pagamento a banche dati on-line per le esigenze ope-
rative correnti della Direzione regionale delle foreste.

pag. 6202

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
15 maggio 2001, n. 0162/Pres.

Regolamento recante norme per l’acquisto di
materiali ed attrezzature d’ufficio, ivi comprese
quelle informatiche, libri, riviste e pubblicazioni an-
che su supporto informatico, ivi compreso l’accesso
a pagamento a banche dati on-line, per le esigenze
operative correnti dell’Ufficio legislativo e legale.
Approvazione.

pag. 6205

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
24 maggio 2001, n. 0192/Pres.

Legge regionale 8/1999, articolo 10, D.P.G.R. n.
60/Pres. dell’ 1 marzo 2000. Osservatorio regionale
del commercio. Costituzione.

pag. 6207

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
31 maggio 2001, n. 0208/Pres.(Estratto).

Approvazione della variante n. 19 al Regolamento
edilizio del Comune di Attimis.

pag. 6208

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
5 giugno 2001, n. 0214/Pres.

Comitato regionale per le comunicazioni
(Co.Re.Com). Nomina componenti.

pag. 6208

DECRETO DELL’ASSESSORE PER LE AUTO-
NOMIE LOCALI 30 maggio 2001, n. 13.

«Istituto regionale Rittmeyer per i ciechi» di Tri-
este. Proroga dell’incarico commissariale.

pag. 6209

DECRETO DEL DIRETTORE REGIONALE DEL
COMMERCIO E DEL TURISMO 31 maggio 2001,
n. 330/TUR.

Legge 7 agosto 1997 n. 266, articolo 16. Fondo
nazionale per il cofinanziamento di interventi regio-
nali nel settore del commercio e del turismo.

pag. 6209

DECRETO DEL DIRETTORE SOSTITUTO DEL
SERVIZIO PER LO SVILUPPO DELLA MONTA-
GNA 19 aprile 2001, n. 34/SASM.

Graduatoria unica regionale delle domande di
contributo finalizzato alla riduzione dei costi dovuti
allo svantaggio localizzativo delle imprese del setto-
re commerciale del territorio montano. Ripubblica-
zione del testo del decreto già pubblicato nel Supple-
mento straordinario n. 7 del 4 maggio 2001.

pag. 6210

DECRETO DEL DIRETTORE SOSTITUTO DEL
SERVIZIO PER LO SVILUPPO DELLA MONTA-
GNA 10 maggio 2001, n. 40/SASM.

Modifica al progetto integrato «Canal del Ferro
-Val Canale».

pag. 6212

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
6 aprile 2001, n. 1054.

Legge regionale 18/1996, articolo 6. Direttive ge-
nerali per la gestione delle spese della Direzione re-
gionale della pianificazione territoriale in attuazio-
ne dell’articolo 8, comma 52 e comma 53 della legge
regionale 4/2001.

pag. 6213

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
24 maggio 2001, n. 1757. (Estratto).

Legge 447/1995, articolo 2, commi 6 e 7. Indivi-
duazione dei tecnici competenti a svolgere attività
nel campo dell’acustica ambientale.

pag. 6215

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
24 maggio 2001, n. 1783. (Estratto).

Legge 1766/1927. Comune di Fogliano-Redipuglia
(Gorizia). Autorizzazione alla alienazione di un’area

6194 - 20/06/2001 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA N. 25



di presunto uso civico.

pag. 6215

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
31 maggio 2001, n. 1849.

Decreto legislativo 22/1997 - Società EXE S.p.A.
- Rinnovo autorizzazione al completamento della co-
struzione del III lotto, settore A, della discarica di I
categoria sita in Comune di Trivignano Udinese
(Udine), località Merlanis.

pag. 6216

DIREZIONE REGIONALE DELL’AGRICOLTURA
Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura di

Gorizia

Adeguamento dei canoni di equo affitto dei fondi
rustici validi per l’annata agraria 2000-2001.

pag. 6217

DIREZIONE REGIONALE DELL’INDUSTRIA

Istanza di concessione allo sfruttamento delle ri-
sorse geotermiche (legge 9 dicembre 1986 n. 896).
Comune di Palazzolo dello Stella.

pag. 6219

DIREZIONE REGIONALE
DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Servizio della pianificazione territoriale subregionale
Udine

Comune di Azzano Decimo. Avviso di adozione del-
la variante n. 25 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6219

Comune di Bertiolo. Avviso di adozione della va-
riante n. 11 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6219

Comune di Campoformido. Avviso di adozione del-
la variante n. 28 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6219

Comune di Claut. Avviso di adozione della va-
riante n. 3 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6219

Comune di Fagagna. Avviso di approvazione
della variante n. 6 al Piano regolatore particolareg-
giato comunale di iniziativa pubblica della Zona In-
dustriale del Capoluogo.

pag. 6220

Comune di Fiume Veneto. Avviso di approvazio-
ne della variante n. 10 al Piano regolatore generale
comunale (legge regionale 52/1991, articolo 127).

pag. 6220

Comune di Lestizza. Avviso di adozione della
variante n. 3 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6220

Comune di Magnano in Riviera. Avviso di ap-
provazione della variante n. 18 al Piano regolatore
generale comunale.

pag. 6220

Comune di Monfalcone. Avviso di adozione della
variante n. 6 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6220

Comune di Ovaro. Avviso di adozione della va-
riante n. 38 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6220

Comune di Porpetto. Avviso di adozione del Pia-
no regolatore generale comunale.

pag. 6221

Comune di Tarvisio.  Avviso  di adozione della
variante n. 28 al Piano regolatore generale.

pag. 6221

Comune di Tolmezzo. Avviso di adozione della va-
riante n. 57 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6221

N. 25 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA 20/06/2001 - 6195



Comune di Trieste. Avviso di adozione della va-
riante n. 74 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6221

Comune di Villa Santina. Avviso di adozione della
variante n. 5 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 6221

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
Servizio vigilanza sugli enti:

Legge regionale 7/1999. Ente Parco naturale delle
Dolomiti Friulane. Conto consuntivo per l’esercizio
finanziario 2000.

pag. 6222

Legge regionale 7/1999. I.R.Fo.P. - Conto con-
suntivo per l’esercizio finanziario 2000.

pag. 6224

PARTE SECONDA
LEGGI, REGOLAMENTI,ATTIDELLO STATO E

PROVVEDIMENTI DELLE COMUNITA’ EUROPEE

(Gazzetta Ufficiale - Serie generale n. 118
del 23 maggio 2001)

MINISTERO DELLA DIFESA

Passaggio dal demanio al patrimonio dello Stato
di alcuni immobili siti nel Comune di Cormons e di
San Daniele del Friuli.

pag. 6226

PARTE TERZA
CONCORSI E AVVISI

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale
A.T.E.R. - Udine:

Avviso di gare esperite per lavori diversi.

pag. 6226

Comune di Aquileia (Udine):

Avviso di asta pubblica per la fornitura di generi
alimentari per la mensa scolastica (periodo scolastico)

e mensa anziani per il periodo dall’ 1 luglio 2001 al 30
giugno 2003.

pag. 6227

Comune di Arta Terme (Udine):

Avviso per la presentazione di una proposta per la
realizzazione dei lavori di «Ampliamento delle Terme e
realizzazione di una piscina per il divertimento» con
relativa concessione del servizio.

pag. 6227

Comune di Chiopris Viscone (Udine):

Avviso di asta pubblica per l’alienazione dell’im-
pianto di pesatura.

pag. 6228

Comune di Codroipo (Udine):

Estratto dell’avviso di gara, mediante asta pubblica,
per l’acquisto di uno scuolabus per il trasporto scolasti-
co e ritiro del mezzo usato di proprietà comunale.

pag. 6228

Comune di Arzene (Pordenone):

Avviso di adozione del P.R.P.C. «Piano di recupero
ex Latteria capoluogo».

pag. 6228

Comune di Caneva (Pordenone):

Avviso di adozione del P.R.P.C. di iniziativa priva-
ta denominato «Lottizzazione Bessega» - loc. Sarone di
Caneva.

pag. 6229

Comune di Cassacco (Udine):

Modifica di alcuni articoli dello Statuto comunale.

pag. 6229

Comune di Codroipo (Udine):

Avviso di adozione del Piano regolatore particola-
reggiato comunale, di iniziativa privata denominato
«Aquilone», nel capoluogo.

pag. 6231

6196 - 20/06/2001 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA N. 25



Accordo di programma per la promozione di diritti
ed opportunità per l’infanzia e l’adolescenza nell’ambi-
to socio-assistenziale 4.4 - Codroipo.

pag. 6231

Estratto dell’accordo di programma per l’attuazione
del II piano triennale degli interventi previsti dalla leg-
ge 285/1997 a favore di minori e adolescenti

pag. 6232

Comune di Lignano Sabbiadoro (Udine):

Nuova classificazione della struttura ricettivo-alber-
ghiera all’insegna «Blue Marine». Delibera di Giunta
comunale n. 126/2001.

pag. 6233

Nuova classificazione delle strutture ricettivo-al-
berghiere all’insegna «La Betulla» e «Centrale». Deli-
bera di Giunta comunale n. 127/2001.

pag. 6233

Comune di Palmanova (Udine):

Avviso di adozione e deposito dei Piani particola-
reggiati del Centro storico.

pag. 6234

Comune di Sedegliano (Udine):

Avviso di adozione della variante n. 1 al Piano
Insediamenti Produttivi (P.I.P.) Pannellia.

pag. 6235

Comune di Udine:

Avviso di adozione e di deposito della variante n. 5
al Piano particolareggiato della Zona Annonaria Udine-
se, relativa alla modifica della destinazione d’uso
dell’area destinata all’ampliamento del mercato orto-
frutticolo.

pag. 6235

Provincia di Gorizia:

Decreto dirigenziale 28 maggio 2001, n. 13827.
(Estratto). Autorizzazione alla ditta Modulor di Giusti-
zieri Fabrizio di Farra d’Isonzo.

pag. 6235

Provincia di Trieste:

Determinazione dirigenziale 15 maggio 2001, n.
238. (Estratto). Inceneritore di rifiuti urbani e speciali
assimilabili di Via Errera - Trieste. Autorizzazione
all’esercizio provvisorio ed in condizioni sperimentali.
Proroga dei termini.

pag. 6235

Comunità Montana Val d’Arzino-Val Cosa-Val
Tramontina - Meduno (Pordenone):

Avviso di deposito delle modificazioni apportate al
Piano pluriennale di sviluppo socio economico.

pag. 6236

Azienda per i Servizi Sanitari n. 1 «Triestina» -
Trieste:

Graduatoria di merito del concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di dirigente
amministrativo presso l’attività giuridico legali. Errata
corrige del Bollettino Ufficiale della Regione n. 17 del
26 aprile 2001.

pag. 6236

Azienda per i Servizi Sanitari n. 2 «Isontina»  -
Gorizia:

Graduatoria del concorso pubblico per n. 3 posti di
dirigente medico (ex I livello) di anestesia e rianimazione.

pag. 6236

Comune di San Daniele del Friuli (Udine):

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la coper-
tura di n. 1 posto di istruttore contabile, VI q.f., Area
economico finanziaria a tempo indeterminato.

pag. 6237

Comune di San Giorgio di Nogaro (Udine):

Avviso di indizione di concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore
tecnico - geometra o perito edile, VI q.f., Area Tecnica
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato.

pag. 6237

N. 25 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA 20/06/2001 - 6197



Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universita-
rio - E.R.Di.S.U. - Udine:

Bando di concorso per l’assegnazione di n. 3 premi
per tesi di laurea in disciplina riguardanti le varie tema-
tiche e le politiche di gestione del diritto allo studio
universitario.

pag. 6237

Istituto Triestino  per  Interventi  Sociali - I.T.I.S. -
Trieste:

Concorso pubblico ad un posto di istruttore tecnico -
cat. C (ex VI q.f.).

pag. 6238

Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie -
Legnaro (Padova):

Avviso di selezione pubblica per il conferimento di
borse di studio riservate a tecnici di laboratorio per
l’esecuzione di ricerche correnti e finalizzate.

pag. 6238

Avviso di selezione pubblica per il conferimento di
borse di studio riservate a laureati in scienze biologiche
per l’esecuzione di ricerche correnti e finalizzate.

pag. 6244

Avviso di selezione pubblica per il conferimento di
Borse di studio riservate a laureati in medicina veterinaria
per l’esecuzione di ricerche correnti e finalizzate.

pag. 6249

Avviso di selezione pubblica per il conferimento di
borse di studio riservate a laureati in chimica, farmacia
e chimica, chimica e tecnologie farmaceutiche per
l’esecuzione di ricerche correnti e finalizzate.

pag. 6254

Ordine dei dottori Commercialisti della Circoscri-
zione del Tribunale di Pordenone:

Bando per la selezione di n. 1 addetto alla segreteria
da assumere a tempo indeterminato per 24 ore settima-
nali Area B/2 (ex VI q.f.) C.C.N.L. Enti Pubblici non
economici attualmente vigente.

pag. 6259

PARTE PRIMA

LEGGI, REGOLAMENTI E
ATTI DELLA REGIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
20 aprile 2001, n. 0129/Pres.

Legge regionale 44/1987. Regolamento per la
concessione dei contributi per il completamento, la
ristrutturazione, l’arredamento e l’adeguamento
funzionale di strutture funzionanti destinate alle
persone disabili. Approvazione.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

VISTA la legge regionale 14 dicembre 1987, n. 44,
con la quale si prevede la concessione di contributi in
conto capitale e annui costanti per l’acquisto, la realiz-
zazione, la trasformazione, la ristrutturazione e l’ade-
guamento funzionale di strutture destinate a persone
non autosufficienti, disabili, in stato di disadattamento
e devianza o comunque a rischio di emarginazione;

RAVVISATA la necessità di disciplinare la riparti-
zione dei summenzionati contributi mediante apposito
Regolamento;

VISTO l’articolo 30 della legge regionale 20 marzo
2000, n. 7;

VISTO il parere favorevole espresso dal Comitato
dipartimentale per i Servizi sociali nella seduta del 6
aprile 2001 sul testo regolamentare predisposto dalla
Direzione regionale della sanità e delle politiche sociali;

VISTO l’articolo 42 dello Statuto di autonomia;

SU CONFORME deliberazione giuntale n. 1122 del
6 aprile 2001;

DECRETA

E’ approvato il «Regolamento per la concessione dei
contributi per il completamento, la ristrutturazione, l’ar-
redamento e l’adeguamento funzionale di strutture fun-
zionanti destinate alle persone disabili», nel testo allega-
to al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e
farlo osservare come Regolamento della Regione.

Il presente decreto verrà inviato alla Corte dei conti
per la registrazione e successivamente pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione.

Trieste, lì 20 aprile 2001

ANTONIONE

6198 - 20/06/2001 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA N. 25


